R E Q U E R I M E N T O  Nº. 139

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/03/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a necessidade de se construir novas unidades de Posto de Saúde, principalmente em bairros como o Jardim Monte Mor e o Jardim Santa Elisa;

CONSIDERANDO que algumas construções já estariam previstas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o ano de 2002;

CONSIDERANDO que referidas localidades estão entre os bairros mais carentes de nosso Município, necessitando de um atendimento eficaz na área da Saúde Pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com a Secretaria de Saúde, nos informe da possibilidade de efetuar a construção de uma unidade básica de saúde em um dos referidos bairros, para que as comunidades locais possam ter melhor assistência à saúde.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de março de 2002.
Vereador Autor REINALDINHO

-PSD-